
Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных 
ветеринарно-санитарных инспекторов на ветеринарных контрольных постах 
форменной одеждой (без погон)

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 
7-1/247. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 апреля 
2015 года № 10782
      В соответствии с  статьи 20 Закона Республики Казахстан от 10 июля пунктом 6
2002 года  «О ветеринарии»,  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  обеспечения государственных натуральные нормы
ветеринарно-санитарных инспекторов на ветеринарных контрольных постах 
ф о р м е н н о й  о д е ж д о й  ( б е з  п о г о н ) .
      2. Департаменту ветеринарной и пищевой безопасности Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его 
копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и в 
информационно-правовую систему «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарного дня 
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      26 марта 2015 года
У т в е р ж д е н ы               
п р и к а з о м  м и н и с т р а  с е л ь с к о г о      



х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 19 марта 2015 года № 7-1/247  
          Натуральные нормы обеспечения государственных
       ветеринарно-санитарных инспекторов на ветеринарных
        контрольных постах форменной одеждой (без погон)
Н а и м е н о в а н и е
предметов форменной
одежды (без погон)

Е д и н и ц а
измерения

К о л и ч е с т в о
п р е д м е т о в
на 1 человека

С р о к  н о с к и
(лет)

1 2 3 4

Мужской комплект

Фуражка парадная штук 1 5

Фуражка повседневная штук 1 2

Берет штук 1 2

Шапка зимняя из овчины штук 1 5

Пальто штук 1 4

Плащ штук 1 3

Китель с брюками парадная комплект 1 3

Китель с брюками повседневная комплект 1 2

Куртка с брюками комплект 1 2

Рубашка белая с длинным или коротким 
рукавом

штук 2 1

Р у б а ш к а  г о л у б а я  с
длинным или коротким
рукавом

штук 4 1

Галстук штук 2 1

Шарф штук 2 5

Туфли пара 1 1

Сапоги  (полусапоги)
утепленные

пара 1 2

Кокарда штук 3 бессрочный

Нарукавный нашивной знак штук 4 3

Шеврон штук 4 3

Нагрудный номерной знак штук 2 10

Зажим для галстука штук 1 бессрочный

Ремень из кожи штук 1 2

Женский комплект

Шляпа-таблетка фетровая
парадная

штук 1 5

Шляпа-таблетка фетровая
повседневная

штук 1 2

Берет штук 1 2

Шапка зимняя из овчины штук 1 5

Пальто штук 1 4



Плащ штук 1 3

Китель с юбками парадная комплект 1 3

Китель с юбками повседневная комплект 1 2

Куртка с юбками комплект 1 2

Блузка белая с длинным
или коротким рукавом

штук 2 1

Блузка голубая с длинным
или коротким рукавом

штук 4 1

Галстук штук 2 1

Шарф штук 1 5

Туфли пара 1 1

Сапоги утепленные пара 1 2

Кокарда штук 3 бессрочный

Нарукавный нашивной знак штук 4 3

Шеврон штук 4 3

Нагрудный номерной знак штук 2 10

Зажим для галстука штук 1 бессрочный

Ремень из кожи штук 1 2

Специальная одежда

Полушубок из овчины штук 1 5

Унты пара 1 3

Сапоги резиновые пара 1 2

Полусапожки женские
хромовые

пара 1 2

Ботинки для защиты от
статистических нагрузок и
утомляемости

пара 1 2

Халаты штук 2 0,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


